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_REPUBLIKA E SHOIPERISE )
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E Ti
DHENAVE PERSONALE

;\;1._02{5/__(}'-{,[ Tirane, mé 4. _'5’ 20106
/)

URDHIR

Nr. 8 date )G/ G 2016

Mbéshictur ng Ligjin Nr98ST, datg 10032008, “Pér Mbrojijen e & Dhénave Personale ™, i
ndryshuar. Vendimet ¢ Kuvendil 18 Shqipérisé Nr 3272014, “Por zgjedhjen ¢ Komisioneris i
Mbraiiien ¢ & IMiénave Personale ) dhe Ne TOG2014, =Pér miratiniy e strukineés arpaikds
dhe kotegorizimic 1€ pozicioneve 16 punés 18 2vés 86 Komisionerit pér 1& Dejién ¢ Informimii
ahe Mbroptien e ¢ Dhénave Personale ™. pas shqvretimit 1€ relacionit ¢ Drejlorisé s& Hetimit
Administrativ né ngarkim 1€ kontrolluesit klinika mjek&sare " Dermao Life " person fizik, Tirang,

KONSTATOVA:

NE zhatim 1€ Urdhrit Ne39 daté 220220016 @ Komisionerit, prané kontrolluesit klinika
mjekisore "Dermao Life p.f. Tirang, éshie chvilluar hetim administrativ me objekt:

~ Lbatimi nga ana ¢ kontrolluesit klinika mjekésore “Dermeo Life p.f.. i Ligjit nr. 9887,
date 10.03.2008, “Pér Mbrofijen ¢ 1é Dhénave Personale™ 1 ndrvshuar. dhe akteve @
miratuara nga Komisioneri gjaté kryerjes s& aktivitetiv @& tij, né lidhje me masal per
sigurin€ e 1€ dhénave personale. né zbhatim & nenit 27 1& ligjit.

Komisioneri pér @ Drejtén e Infiormimit dhe Mbrojtjen ¢ & Dhénave Personale, pasi shayrioi
refacionin ¢ hetimit administrativ. procesverbalin ¢ konstatimit dhe provat e administruara gjati
ushteimit ¢ hetimit viéren se:

Klinika mjekésore ~Dermolife "p.i. ofron shérbime shéndet@sore estetike. Gjaté aktivitetit 18 i
ky supjekt mbledh. prpunon. ruan etj.. 1€ dhina personale 8 punonjésve dhe subjekteve 1@ 18
dh&nave  paciené”. N kuptim 1€ Ligjit nr. 9887, datg 10.03.2008. ~Pér Mbrojtien ¢ 1¢ Dhénave
Persavale ™, 1 ndryvshuar, ky subjekt 8shié ng kushtet ¢ Kontrolluesit,

Grupt § hetimit konstatol se. gjaté ushtrimit @ aktivitetit 18 kontrolluesit klinika mjekésore
“Dermolife “pof, ndér format e ondryshme @ grumbullimit 18 18 dhénave (manuale dhe
elekironikel. ai percepton imazhe npa njé sistem video-vézhgimi CCTV. népérmjet @ cilit
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mbikgqyr ambicntet e brendshme duke pérfshirg edhe dhomat e masazhit apo & ndérhyrieve
intime estetike.

N péfundim 1€ hetimit administrativ pasi u mbajt procesverbali pr konstatimer e gjetura nea
ana ¢ crupil @ hetimit. pérfagdsuesja e kontrolluesit parashiroi pretendimin: “Nuk kam pasur
dijeni pér ligiin pér mbrojijen ¢ 1& dhénave personale megiithaté ne do o rikuperoimé sa mé
shpefid (¢ jete ¢ mundur shkelfer e konstatuara”™

Nonstatimet ¢ gjetura konsiderohen ng shkelje dhe mosrespektim 1@ kushteve dhe kritereve g
parashikon Ligii Nr9887. dag 100032008, “Peér Mbrojifen ¢ 16 Dhénave Personale” i
mdryshuar. por mbikéqyeja né ambientet ku kryhet masazhi dhe ambientet ¢ ndérhyrieve intime
estetike. pérbén n)é shkelje Nagrame dhe serioze.

Pavarlaisht faktit se kontrolluesi 1 ka marré masat duke hequr kamerat viézhouese nea kéto
ambjenic, kjo masé mbetet ¢ pamjaftueshme.

NE Ko kushte, Zyra e Komisionerit veg akieve 1€ tjera ligjore g€ do ndérmare rekomandim apo
vendim. né funksion 1@ shkeljeve & tjera sipas rastit. reagon me pérparési dhe né ménvré &
menjéhershme me kété urdhr, né lidhje me shkat@reimin ¢ @ gjitha (& dhénave personale té
siguruara né ményr@ ¢ paligishme nga mbikégyrja né ambientet ku kryvhet masazhi apo dhe né

ambicnict ¢ ndérhyvrijeve intime estetike:

Neni 3. paragrali 1. gérma <b7e ligjit @& sip@reituar prcakton se: “Komisioneri ka kéto ié
drejia. b0 ardhéron bllokimin, fshivien, shkatéreimin ose pezullon pérpuningn ¢ paligishém ié 1¢
dlrénane personale

Sa mé siper:
N& zbatim & neneve 5. 6. 27. 28, 29, 30 dhe 32 ligjit nr, 9887 dawg 10.03.2008 ~Pér Mbrajijen
¢ de LEnan e Personale ' T ndrvshuar,

URDHEROJ:

1. Kowmrcifuesic klinika mjekésore “Dermo Life” pf.. @ shkatérrojé 1@ gjitha 18 dhénat
personale 1@ siguruara nd ményré jo 1€ drejié dhe haplazi t& paligishme. népérmjet sistemit
video-wEzhgimi CCTVL T eili mbikégyr ambientet ¢ brendshme. si dhomat ¢ masazhit apo té
ndérhyrieve intime estetike.

2. Konnolluesi. klinika mjekésore “Dermo Life” pA. brenda 5 (pes@) ditéve nga marrja ¢ Kétij
Lrdidie, 1€ Retd realizuar shkatéreimin ¢ & dhénave sipas pikés 1.

3. Konvolluesi, klintka mjekésore “Dermo Life” p.f.. mbart detvrimin petr L& njoltuar Zyvrén e
Komusionerit pér € Drejien e Informimit dhe Mbrojtjen ¢ t& Dhénave Personale, lidhur me
sbaamin e detyvrave 1€ [éna né ki uedhér.

4. NI sl mospE@rmbushie © k&) detyrimi, Komisioneri vepron sipas nenit 30/2 dhe 39 1@

Ligit Ne 9887, daté 10.03.2008. “Pér Mbrojijen ¢ & Dhemave Personale”. i ndrvshuar,
Adrese S havaes, Nd S0 T Raics, Taeane a Telefon: +355 42 237 200
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Komisioneri n€ rast shkeljesh serioze 1@ pérséritura ose 18 ¢&llimshme e ligjit nga njé
Koentrollues  ose pérpunues. vecanérisht né rastel e pérséritura & moszbatimit &
rekomandimeve té tij, vendos sanksion administrativ me gjob@ dhe e denoncon publikisht ose
¢ raporten géshtjen né Kuvend dhe né Kiéshillin ¢ Ministrave,

Ky urdhér u shpall soomé 05 .G 2016
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